
                             JID: PCR99ETRpo43240860     

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č. j.: PPR-37051-10/ČJ-2022-990670 

„Airbagové vesty pro motorkáře“ 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

Smluvní strany 
Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupen: Mgr. Danielem Duškem, vedoucím odboru movitého majetku 
Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, Ředitelství logistického zabezpečení,  

P.O.BOX 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 
kontaktní osoba: 
e-mail: 

IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
ID datové schránky:  gs9ai55 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 
Kontaktní osoba:  
Telefon:    
E-mail:    

(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající:   A Spirit a.s.   
Sídlo:    Vrbova 1427/19, 147 00 Praha 4 - Braník    
Zastoupen:     Jaroslav Pištěk, statutární zástupce   
IČO:      25708716     
DIČ:      CZ25708716    
ID datové schránky:    f65ci4g  
Bankovní spojení:    ČSOB a.s   
Číslo účtu:     278586018/0300    
Kontaktní osoba:    
Telefon:    
E-mail:    
 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka B 5634 

(dále jen „prodávající“) 
(společně též „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

2 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou odevzdat kupujícímu 
zboží blíže specifikované v příloze č. 1 – cenová nabídka a příloha č. 2 – podrobná specifikace smlouvy 
a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží (dále jen „zboží“).  

1.2 Kupující zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu způsobem a v termínech dle čl. III. 
smlouvy. 

1.3 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu zadavatele 
pod číslem jednacím: PPR-37051/ČJ-2022-990670, v rámci kterého byla nabídka prodávajícího ze dne 
12. 10. 2023, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Článek II. 
Doba, místo a podmínky plnění 

2.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 30. 04. 2024. 

2.2 Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese: Na Baních 1304, Praha 5 - Zbraslav. 

2.3 Zboží bude předáno osobě odpovědné za její převzetí, panu/paní 
, který bude o odevzdání zboží informován 

prodávajícím alespoň tři (3) pracovních dnů předem. Osoba odpovědná za předání zboží:
. 

2.4 Prodávající je povinen při odevzdání zboží kupujícímu předat kompletní dokumentaci související se 
zbožím v českém jazyce, např. příbalový leták, a pokud je zboží označeno i s uvedením příslušné šarže, 
která musí být vyznačena na vnějším i vnitřním obalu. 

2.5 Prodávající spolu se zbožím předá kupujícímu předávací protokol (dodací list) ve třech (3) 
vyhotoveních, která budou podepsána osobami odpovědnými dle odst. 2.3 tohoto článku. Prodávající 
obdrží dvě (2) a kupující jedno (1) vyhotovení. V předávacím protokole (dodacím listu) musí být 
uveden název zboží, a označení šarže. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením předávacího 
protokolu (dodacího listu) kupujícím. 

2.6 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí písemně 
prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl zboží převzít. 

2.7 Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho řádného převzetí 
od prodávajícího. 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Celková kupní cena je stanovena ve výši 311 950,44 Kč bez DPH (slovem: 
třistajedenácttisícdevětsetpadesát korun českých čtyřicetčtyři haléřů), tj. 377 460,03 Kč s DPH (slovem: 
třistasedmdesátsedmtisícčtyřistašedesát korun českých a tři haléře). Podrobné určení ceny včetně 
rozpisu cen jednotlivých položek je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. 

3.2 Cena zboží dle této smlouvy je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, které prodávajícímu 
v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou, vč. veškerých nákladů na dopravu, 
cel, apod. Cenu lze měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH, a to ode dne účinnosti 
příslušné změny. 

3.3 Prodávající vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen „faktura“) do 10 (deseti) dnů ode dne odevzdání 
zboží. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

3 
 

příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti obchodní 
listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
prodávajícího, kupujícího a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti 
nebo nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět prodávajícímu. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
v původní délce v souladu s odst. 3.5 smlouvy. Faktura bude vyhotovena ve 2 (dvou) výtiscích (1 
originál + 1 kopie). 

3.4 Přílohou faktury bude originál předávacího protokolu (dodacího listu) dle odst. 2.5 smlouvy, jinak 
kupující nebude fakturu prodávajícího akceptovat.  

3.5 Splatnost faktury je 30 (třicet) dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury s výjimkou 
případu, kdy faktura doručená v termínu od 10. 12. daného roku do 28. 2. následujícího roku je splatná 
ve lhůtě 60 (šedesát) dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. V případě doručení 
na jinou adresu neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den 
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den. 

3.6 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 
uvedeného ve smlouvě.  

3.7 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do 
jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v původní délce v souladu s odst. 3.6 smlouvy. 

3.8 Kupující neposkytuje prodávajícímu finanční zálohy na zboží nebo jeho části. 

3.9 V případě, že předmětem plnění dle této smlouvy je zboží, které je určeno výhradně a zcela pro výkon 
působností v oblasti veřejné správy, ve které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani, nelze na 
kupujícího aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona o DPH. 

Článek IV. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

4.1 Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez faktických 
a právních vad. Jakost, úprava balení a značení zboží musí odpovídat platným právním předpisům, 
event. registračnímu výměru. 

4.2 Prodávající poskytuje ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku za 
jakost zboží spočívající v tom, že předmět koupě a jeho veškeré součásti budou po celou záruční dobu 
způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. zboží si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti. 

4.3 Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 24 (dvacetčtyři) měsíců ode dne převzetí zboží 
kupujícím.  

4.4 Kupující je oprávněn písemně na adresu Vrbova 1427/19, Praha 4 – Braník, 147 00: email: 
info@yshop.cz, oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží kdykoliv v záruční 
době. V oznámení je kupující povinen vadu popsat.  

4.5 Prodávající se zavazuje reklamované vady odstranit nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne oznámení 
vad kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem na charakter vady jinak. O odstranění vady 
sepíše prodávající reklamační protokol.  

4.6 Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté je 
kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

4 
 

Článek V. 
Sankční ustanovení a zánik smlouvy 

5.1 V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. 2.1 smlouvy, nebo v případě prodlení 
s odstraněním vad zboží dle čl. IV smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny nedodaného, resp. reklamovaného, zboží včetně DPH dle smlouvy, a to za každý, byť i započatý, 
kalendářní den prodlení. 

5.2 Pokud však nelze užívat zboží z důvodu prodlení na straně prodávajícího s odevzdáním, byť i jen části 
zboží, které již dříve prodávající kupujícímu odevzdal, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny zboží, které nelze užívat, včetně DPH, a to za každý, byť i započatý, kalendářní den 
prodlení. 

5.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je prodávající oprávněn 
požadovat zákonný úrok z prodlení. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, a to 
v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

5.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 (třicet) dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

5.6 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek. 

5.7 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou 
nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně.  

5.8 Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo zahájeno insolvenční řízení proti 
prodávajícímu.  

5.9 Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického 
práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
smlouvy. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

6.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy druhé smluvní straně. 

6.3 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv 
změnu údajů v této smlouvě.  

6.4 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit a/nebo zastavit 
jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.   

6.5 Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout kupujícímu i kontrolním 
orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

6.6 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

5 
 

6.7 Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti 
s cenou za poskytnuté plnění či požadavky na poskytované plnění. 

6.8 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní, budou 
řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.  

6.9 Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

6.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy. Tato smlouva je 
uzavřena elektronicky tj. vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu PDF s připojenými 
elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

6.11   Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy 

 

6.12 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a ceny – cenová nabídka 
Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění a ceny – podrobná specifikace 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  V Praze dne 3.11.2023 
 
za kupujícího:  za prodávajícího:  

 
Mgr. Daniel Dušek  Jaroslav Pištěk 
vedoucí OMM ŘLZ PP ČR   statutární zástupce společnosti A Spirit a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

6 
 

 
Příloha č. 1 – cenová nabídka 
 
 
 
 

Poř. č. název produktu Měrná 
jednotka velikost minimální specifikace např. jako množstv

í
nabízené zboží/doplní 

dodavatel cena za MJ bez DPH cena za MJ 
včetně DPH

cena celkem bez 
DPH

cena celkem včetně 
DPH

1 Airbagové vesty pro 
motorkáře ks S, M, L, XL viz příloha - technická specifikace 27 vesta TURTLE 2

specifikaci pro PČR 11 553,72 Kč 13 980,00 Kč 311 950,44 Kč 377 460,03 Kč

311 950,44 Kč 377 460,03 Kč

Firma:

Zastoupení:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Datová schránka: 

Kontakt:

Bank. Spojení/číslo účtu:

Termín dodání:

Elektronický podpis ANO/NE

do 30.4.2023

ANO

CZ25708716

f65ci4g

Vyplňte prosím údaje potřebné ke tvorbě závazné objednávky

278586018/0300

A Spirit a.s.

Jaroslav Pištěk, statutární zástupce

Vrbova 1427/19, Praha 4 - Braník, PSČ: 14700, Česká republika

25708716

Cena celkem

* V případě, že se vyskytují odkazy na určité obchodní značky popř. výrobky, zadavatel tyto odkazy použil pouze pro stanovení jakosti. 
* Do tabulky prosím uveďte ceny vč. balného a dopravy

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

7 
 

 
 
Příloha č. 2 – podrobná specifikace  
 

 
 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ 
POPIS: 
 
Vlastnosti vesty:  
Nafukovací ochranná vesta vhodná pro jízdu na motocyklu, sloužící v případě nárazu k ochraně 
krku, hrudníku, žeber, zad, fixaci přilby. Prodyšná vnitřní část. Vesta je volná pod pažemi a 
neomezuje tak pohyb.  
 
Aktivace airbagu:  
Pomocí rozpojení aktivační šňůry mezi vestou a motocyklem. Rychlost aktivace do 150 milisekund. 
Aktivační patrona pouze na stlačený plyn (ne pyropatrona). Vestu je možné opakovaně použít po 
výměně aktivační patrony (v případě že nedošlo k poškození airbagu) opětovným složením airbagu. 
 
Technické parametry:  

- mechanická aktivace airbagu 
- výměnná aktivační patrona 
- obsah pro tlakový vzduch minimálně 15 litrů 
- aktivní ochrana (nafouknutí) po dobu minimálně 20 sekund 
- materiál airbagu odolný proti proražení 
- odnímatelný chránič zad z pevného materiálu, dle normy ČSN EN 1621-2 Chrániče zad pro 

motocyklisty 
- vnitřní část vesty z prodyšné výstelky, např. síťovina pro zajištění cirkulace vzduchu mezi 

vestou a oděvem 
- vesta splňuje normu ČSN EN 1621-4:2013 

 
 
 
Rozměry vesty:  
Šířkově stavitelná – standardní velikosti (S, M, L, XL), možnost dodávek v nadměrných velikostech 
(do 5%) 
 
Hmotnost vesty: 
Váha do 2,5 kilogramů ve standardním rozměru. 
 
Policejní úprava:  
Policejní nápisy, barevné provedení a suchý zip pro umístění dalšího policejního označení  
dle vyhlášky č. 122/2015 Sb., o policejním označení, retroreflexní prvky, černé obruby – pouze lem 
vesty (nikoliv lem nápisů). 
 
Reflexní nápisy POLICIE musí splňovat tyto požadavky: 
 vysoká reflexivnost, 
 podkladová plocha – tkanina, barva modrá Pantone 301 C, písmena barvy stříbrné – formou 

výšivky, 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

8 
 

 font písma Univers 65 bold 
 rozměry malého nápisu na předním dílu: 120 x 40mm (šířka x výška), 
 rozměry velkého nápisu na zadním dílu: 310 x 100mm (šířka x výška), druh použitého písma  

a jeho rozměry musí odpovídat platnému referenčnímu vzorku.   
 
Nápis policie na zádech (velký nápis dle možnosti velikosti zádové části vesty) a na přední straně 
(malý nápis 120 x 40mm). Tyto nápisy budou na vestě upevněny pomocí suchého zipu, suchý zip je 
v plné ploše nápisu.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na schválení finální podoby a velikosti nápisů „Policie“. 
 
Součástí dodávky bude jeden kus aktivační patrony na stlačený plyn, která bude již připravena 
k použití ve vestě a jeden kus jako náhradní. 
 
Prodávající musí zajistit dodávání aktivačních patron na stlačený plyn nejméně po dobu 5ti let po 
dodání vest. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Orientační nákres Airbagové vesty pro motorkáře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

9 
 

 
 

   
 

Přední strana vesty    Zadní strana vesty 
 
Značení výrobku: 
 
Airbagové vesty musí být dodány s následujícími údaji v českém jazyce umístěnými na etiketě na 
některé z vnitřních částí  vesty (trvanlivými pro náležitý počet čistících cyklů):  
 název výrobce, 
 použitý základní materiál, 
 měsíc a rok výroby, 
 typ, druh a velikost, 
 symboly pro údržbu a ošetřování, 
 
Z vnější strany Airbagových vest nesmí být žádný prvek s názvem výrobce či dodavatele 
nebo jakékoliv jiné komerční označení. 
 
POZNÁMKA: 
Prodej výrobků označených nápisy POLICIE se sníženou jakostí mimo resort MV je 
nepřípustný. 

 
 
ODLIŠNOSTI VÝROBKU OD REFERENČNÍHO VZORKU NEJSOU PŘÍPUSTNÉ. 
 
Prodávající je povinen neprodleně hlásit kupujícímu veškeré plánované změny a odlišnosti ve 
výrobě a v provedení výrobků. Veškeré změny a odlišnosti musí být před započetím výroby 
schváleny oběma smluvními stranami a zapracovány do technických podmínek (dále i „TP“). 
 
 
 
POŽADAVKY SOUVISEJÍCÍ S DODÁNÍM ZBOŽÍ 
 
Předložení referenčního vzorku: 

Zboží musí odpovídat oboustranně schváleným TP a schváleným referenčním vzorkům. Přejímá se 
podle schválených TP a schválených referenčních vzorků, které jsou uloženy u skladového zařízení 
ŘFMS OSM PP Svojšice. 
Pokud nebude shledána shoda dodaného zboží se schváleným referenčním vzorkem a TP, bude 
zboží vráceno prodávajícímu. 
 
Balení zboží: 
Jednotlivě do PE sáčku. Na jednotlivých PE sáčcích musí být uvedeny následující údaje (např. 
samolepící etiketa na sáčku): 
- dodavatel 
- název výrobku 
- velikost výrobku 
- měsíc/rok výroby   

 



                             JID: PCR99ETRpo43240860     

10 
 

Poznámka: 
Do jednotlivých sáčků je vložen návod na použití, skladování a ošetřování v českém jazyce, který 
musí obsahovat nezbytná varování před špatným použitím, způsobem skladování a počet čistících 
cyklů, které lze provést bez toho, aby došlo ke zhoršení kvalitativních vlastností součástek 
ochranného oděvu a další pokyny.  
 
Kartony: 
Zboží se následně balí do kartonů. Na jednotlivých kartonech (5ti vrstvých) musí být uvedeny 
následující údaje: 
- dodavatel 
- název výrobku 
- velikost výrobku 
- měsíc/rok výroby   

 


